АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР
15.07.2016												№2

г. Гаврилов-Ям

    Председатель комиссии: Серебряков В.И. – Глава Администрации муниципального района;
    Заместитель председателя комиссии: Забаев А.А. – первый заместитель Главы Администрации муниципального района;
	Секретарь комиссии: Епифанов П.А. – ведущий специалист Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального района.
	Члены совещания:
Билялова Г.Н. –   начальник Управления  культуры, туризма, спорта  и молодёжной политики Администрации муниципального района;
Журавлев С.А - начальник филиала по Гаврилов-Ямскому району ФКУ «Уголовно исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Ярославской области»;
Зинзиков А.П. – Глава Администрации Шопшинского сельского поселения;
Ивонтьева Е.С. – директор МУ «Молодежный центр»;
        Киселева Т.Ю. – главный редактор газеты «Гаврилов-Ямский вестник»;
Кузьмин М.С. – Глава Администрации Заячье-Холмского сельского поселения;
Лысенкова Е.А. – Врио начальника УФМС по Гаврилов-Ямскому МР;
Моренова  Г.Г. – заведующая отделом  по делам несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  муниципального  района;
Романюк Т.М. – начальник отдела по Гаврилов-Ямскому району Федеральной службы судебных приставов;
Теймуров А.И. – начальник отделения УР ОВД по Гаврилов-Ямскому району;
        Телька З.В. – директор Великосельского аграрного колледжа;
Тощигин А.Н. – Глава Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Хайданов В.Ю.– начальник Управления образования Администрации муниципального района;
Чидалева И.Л. – директор профессионального лицея №17;
Шелкошвеев К.Г. –главный врач ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ (по согласованию);
Шемет Г.Г.- Глава Администрации Великосельского сельского поселения;
Щавелев А.Л. – Глава Администрации Митинского сельского поселения.

	Присутствовали:
Билялова Г.Н. –   начальник Управления  культуры, туризма, спорта  и молодёжной политики Администрации муниципального района;
Кузьмин М.С. – Глава Заячье-Холмского сельского поселения;
Моренова  Г.Г. – заведующая отделом  по делам несовершеннолетних  и защите их прав;
Теймуров А.И. – начальник отделения УР ОВД по Гаврилов-Ямскому району;
        Телька З.В. – директор Великосельского аграрного колледжа;
Тощигин А.Н. – Глава Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Щавелев А.Л. – Глава Администрации Митинского сельского поселения.
Шелкошвеев К.Г. –главный врач ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ (по согласованию);

Повестка дня

1.Результаты деятельности по профилактике правонарушений за 1 квартал 2016 год. Докладчики: Гаврилов-Ямское УМВД России.

2.О выполнении решений заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гаврилов-Ямском МР (протокол № 1 от 05.05.2016).

3.О выполнении решений межведомственной комиссии Ярославской области и Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. О выполнении мероприятий предусмотренных программой МЦП «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР»
Докладчик: Епифанов П.А

5. О деятельности народных дружин.

СЛУШАЛИ: Теймурова А.И.  с информацией  «О результатах деятельности по профилактике правонарушений за 1 квартал 2016 год» (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию Теймурова А.И. «О результатах деятельности по профилактике правонарушений за 1 квартал 2016 год» принять к сведению.
2.Рекомендовать УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР продолжить работу по выявлению правонарушений, связанных с нарушениями пребывания несовершеннолетних в ночное время на улицах и в общественных местах.
Срок: Постоянно.
3.Рекомендовать УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР совместно с другими органами местного самоуправления совершать профилактические рейды в местах скопления несовершеннолетних.
Срок: Постоянно.
4.Рекомендовать УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР продолжить работу по выявлению правонарушений, связанных с незаконным выбросом мусора.
Срок: Постоянно.

СЛУШАЛИ: Епифанова П.А; Моренову Г.Г; Теймурова А.И.; Тощигина А.Н. с информацией «О выполнении решений заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гаврилов-Ямском МР» (протокол № 1 от 05.05.2016г.) (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию Епифанова П.А; Мореновой Г.Г; Теймурова А.И.; Тощигина А.Н. «О выполнении решений заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Гаврилов-Ямском МР» (протокол № 1 от 05.05.2016г.) принять к сведению.

СЛУШАЛИ: Епифанова П.А с информацией «О выполнении решений межведомственной комиссии Ярославской области и Гаврилов-Ямского муниципального района» (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию Епифанова П.А. «О выполнении решений межведомственной комиссии Ярославской области и Гаврилов-Ямского муниципального района» принять к сведению.
2.УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР разработать график патрулирования улиц и мест скопления граждан на 10.09.2016 г. в с. Великом «Великосельская Ярмарка»
Срок: 08.09.2016 г.
3. УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР совместно со Штабом ДНД «Рассвет» обеспечить патрулирование места проведение спортивных мероприятий в рамках праздника «День физкультурника» 13.08.2016 г.
Срок: 10.08.2016 г.
4. УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР совместно со Штабом ДНД «Рассвет» обеспечить дежурство на перекрестах в соответствии с движением спортсменов на массовом забеге в рамках праздника «Великосельская ярмарка» 10.09.2016 г.
Срок: 08.09.2016

СЛУШАЛИ: Епифанова П.А с информацией «О выполнении мероприятий, предусмотренных программой МЦП «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР» (информация прилагается).
  РЕШИЛИ:
1.УКТСиМП совместно с УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР, МУ «Молодежный центр» и др. исполнителями МЦП «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР» продолжить работу по реализации мероприятий, запланированных МЦП.
Срок: Постоянно.
2.МУ «Молодёжный центр» совместно с сотрудниками УМВД России по Гаврилов-Ямскому МР провести круглый стол с молодежью (включая подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации).
Срок: 01.10.2016 г.
3.УКТСиМП провести турнир по мини-футболу рамках МЦП «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР» с привлечением подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, и сотрудников УМВД России Гаврилов-Ямскому МР в рамках праздника «День полиции» 12.11.2016 г.
[bookmark: _GoBack]Срок: 12.11.2016 г.

СЛУШАЛИ: Тощигина А.Н., Теймурова А.И. с информацией «О деятельности народных дружинников» (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. 1.Информацию Тощигина А.Н., Теймурова А.И «О деятельности народных дружин» принять к сведению. Продолжать деятельность направленную на подготовку совместных решений (соглашений) по порядку взаимодействия народных дружин с территориальными органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами и органами местного самоуправления соответствующего муниципального образования.

Срок: постоянно.

Председательствующий							В.И.Серебряков

Секретарь										П.А.Епифанов